
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

STŘEDNÍ ŠKOLA
ŘEMESEL KUNICE 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

#skolakunice

4. ledna 2024 č. 6/2024 

Sledujte nás na sociálních sítích:
   @skolakunice

E-mail: info@ssrkunice.cz  Tel. : 323 665 483

"Malá škola s velkým srdcem."
www.ssrkunice.cz



Nabízíme pět učebních oborů

zakončených výučním listem.

Cukrář, kuchař, květinář-

florista, pečovatel a prodavač. 

4. ledna 2024

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 

jSME ŠKOLA PRO ŽÁKY SE

SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI

POTŘEBAMI a v areálu

školy máme i internát.

Tohle je téměř celá naše

škola. Ano, je nás takhle

málo. pouze 72 žáků 

ve šk. roce 22/23



Výuka na naší škole je rozdělena na dvě části 
- teoretické vyučování a odborný výcvik.

Teoretické vyučování je tvořeno všeobecně vzděláváními
(matematika, český a anglický jazyk, práce s počítačem,
občanská a tělesná výchova) a odbornými předměty
zaměřenými dle jednotlivých oborů vzdělání. 

Teoretická výuka probíhá 2 dny v týdnu a její rozsah činí
12-14 hodin týdně.

Praktická část vzdělávání je naplňována předmětem
Odborný výcvik, při kterém si žáci ověřují a upevňují
teoretické znalosti z odborných předmětu a získávají
praktické dovednosti potřebné pro výkon svého budoucího
povolání. 

Odborný výcvik je vyučován 3 dny v týdnu, jeho rozsah činí
u žáků prvních ročníků 18 hodin týdně a u žáků druhých a
třetích ročníků 21 hodin týdně. Odborný výcvik je
realizován ve vlastních dílnách a také na externích
pracovištích sociálních partnerů školy. 

Na odborném výcviku je s žáky vždy učitel.

4. ledna 2024

#skolakunice - o nás
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

Kdo vlastně jsme? 

A proč jste dostali do rukou naše noviny? 



21. prosince 2023 se ve škole
každoročně konalo projektové
vyučování “Tak trochu jiné
Vánoce”. Letos se odhlasovaly
Česko-Kunické Vánoce. 

Cukráři připravili tradiční
dezert - věneček, ale ve formě
stromečku. Kuchaři připravili
bramborový salát, ale
netradiční řízek, který byl
plněný šunkou a sýrem. A jako
předkrm byla ořechová pěna na
jablečném terči. 

I ostatní obory se zapojili.
Pečovatelé připravili dárečky a
společně s floristy vyzdobili
stoly. Prodavači si připravili
povídání o historii Kunic a
obecně Vánoc. Na internátu se
také vyráběli dárečky. 

Na závěr dne jsme si zazpívali
novou školní hymnu, kterou
vymysleli pečovatelé. Děkujeme
všem za krásnou atmosféru a
přípravu na Vánoce. 

              #skolakunice

4. ledna 2024

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

SLAVNOSTNÍ VÁNOČNÍ OBĚD



21. listopadu 2023 se v Říčanech v Bílé labuti konala soutěž kuchařů a cukrářů.
Téma byla dýně, houby a brambory. Do soutěže se přihlásil tým Pavel a Tomáš
pod vedením paní učitelky Mottlové a připravili dýňové rolády s bramborami
a špenátem. Z šesti týmů obsadili třetí místo a za to jim opravdu děkujeme a
samozřejmě gratulujeme.

4. ledna 2024

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

BURGER VE ŠKOLNÍ JÍDELNĚ?

Ano, je to možné. A připravili nám ho
kuchaři 3. ročník. K tomu domácí
hranolky a moc jsme si pochutnali. 

SOUTĚŽ V ŘÍČANECH



ČOKOLÁDOVÉ SUŠENKY

SUROVINY:
220g máslo
470g Hladká mouka
2 vejce
1 lžička prášek do pečiva
1 celá čokoláda (libovolná)
170g třtinový cukr
1 lžička vanilkový extrakt
170g cukr krupice

POSTUP:
Předehřejeme troubu na 190°c
Do velké mísy dáme : mouku,sůl,prášek do pečiva a promícháme
V menší míse si pečlivě rozmixujeme: máslo,cukr,extrakt a vajíčka
Spojíme obsahy obou misek a vše promícháme 
Přidáme nakrájenou čokoládu na malé kostičky a znovu promícháme
směs nabíráme lžičkami a vytvoříme kuličky 
Dáme na plech s papírem 
Vložíme do předehřáté trouby a pečeme 9-11 minut 

COOKIES

SUROVINY
150g másla
100g cukru krupice
2 ks vejce
150g nakrájené čokolády
1 kypřící prášek
250g polohrubé mouky
(kakao na tmavé cookies, bílá čokoláda)

POSTUP:
Vše smícháme dohromady a tvoříme kuličky na plechu. Pomocí vidličky kuličky
zmáčkneme, aby byly placatější a díky vidličce měly vzor. Pečeme cca 10 minut na 180
°c do zlatova. Každá trouba peče jinak.

4. ledna 2024

#skolakunice - RECEPT CUKRÁŘŮ
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

zpracovaly Aneta Bartošová 
a Magda Ortová (CU2)



Na začátku prosince2023 všichni
žáci oboru cukrář vyrazili na
výstavu svého spolužáka Šimona
Lexy. Prohlídli si různé komiksy,
které Šimon ztvárnil v různých
věkových obdobích. Výstava se
nachází v Kostelci nad Černými
lesy, kde se nachází i kavárna
Modré dveře, kam žáci také zavítali
na zákusek a kávičku. V některých
našich předchozích číslech jste
mohli vidět komiksy autora. Na
další stránce si pro váš Šimon
připravil kvíz. 

#skolakunice - aktuality a důležitá data
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

VÝSTAVA SPOLUŽÁKA ŠIMONA LEXY

4. ledna 2024



#skolakunice - od našich žáků
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

4. ledna 2024

zpracoval: Šimon Lexa (CU2)



4. ledna 2024

#skolakunice - osmisměrka
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

ZPRACOVALY: KRISTÝNA MEJSTŘÍKOVÁ (PE3) A BÉATA HORNÍČKOVÁ (PE1)



#skolakunice - PODĚKOVÁNÍ
STŘEDOŠKOLSKÉ NOVINY

PŘÍŠTÍ VYDÁNÍ
1.BŘEZNA 2024

DĚKUJEMEDĚKUJEME

Sl
ed

uj
te

 n
ás

 n
a 

na
ši

ch
 so

ci
ál

ní
ch

 sí
tí

ch
 

4. ledna 2024

Pololetní prázdniny:
2. února 2024

Jarní prázdniny: 
19. - 23. února 2024

Na fotografii Michal Švihlík (CU3)


